से कम 100 %पये जमा कर सकते है। RD अकाउंट खोलने का फायदा ये होता है िक इसम�  आप कुछ सालो
तक थोड़ा-थोड़ा Amount जमा करते है और जब आपकी RD Mature हो जाती है तब आपको एक बड़ी
रकम िमलती है कुछ इंटरे
ट के साथ।

जैसे िक अगर आप 3 साल तक हर महीने 5000 %पये जमा करते है तो 3 साल बाद आपको 2,03,000
(दो लाख तीन हजार) %पये िमलते है, िजसमे से 1,80,000 %पये आपका Deposit होता है जबिक 23,000
%पये इंटरे
ट होता है। RD अकाउंट से आप कोई बड़े खच<  आसानी से परेू कर सकते है जैसे िक कार खरीदना
या घर बनाना।

How to Open RD Account

आर डी खाता आप िकसी भी ब2क, फाइन� िसयल इंि
टट/ूट या पो